多计 57,908,133.50 元，递延所得税资产多计 7,232,006.99 元，其他非流动资产少计

57,908,133.50元；其他应付款少计 12,118,862.42元，未分配利润多计 204,203,096.81元；

营业收入多计 282,550,216.97 元，营业成本多计 153,474,757.39 元，信用减值损失多计

9,772,164.38元，所得税费用少计 2,656,052.47元；销售商品、提供劳务收到的现金多计

119,999,077.15元，购买商品、接受劳务支付的现金多计 62,090,943.65 元，经营活动产生

的现金流量净额多记 57,908,133.50元；购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的

现金多记 57,908,133.50元，投资活动产生的现金流量净额少记 57,908,133.50元。

2020年在建工程多计 57,908,133.50元，其他非流动资产少计 57,908,133.50元；其他

应付款少计 186,138.89元，未分配利润多计 186138.89元；营业成本少计 186,138.89元，

信用减值损失多计 196,971,089.82元，所得税费用多计 7,232,006.99元。

2021 年预付账款多计 383,384.52 元，固定资产少计 1,890,000.00 元，在建工程多计

57,908,133.50元，其他非流动资产少计 57,908,133.50元；应付账款少计 1,506,615.48元，

应付职工薪酬多计 2,111,228.35 元，其他应付款少计 186,138.89 元，未分配利润少计

1,925,089.46元；销售费用多计 130,967.66元，管理费用多计 1,833,647.36元，研发费用

多计 146,613.33元。

2022 年预付账款多计 383,384.52 元，存货多计 146,999.39 元，固定资产少计

1,890,000.00元，在建工程多计 57,908,133.50元，其他非流动资产少计 57,908,133.50元；

应付账款少计 1,061,519.49 元，应付职工薪酬多计 2,306,124.91 元，其他应付款少计

186,138.89元，未分配利润少计 2,418,082.62元；销售费用多计 3,634.88元，管理费用多

计 44,262.29元，营业外收入少计 445,095.99元。

深圳丹邦科技股份有限公司 前期会计差错更正专项说明

3

二、前期会计差错事项对公司财务报表项目的影响

1、2018 年度会计差错更正事项对财务报表的影响

(1)合并财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2018年 12月 31日/2018年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

应收账款 232,085,365.00 160,413,365.03 -71,671,999.97

其他应收款 4,764,172.59 660,181.42 -4,103,991.17

递延所得税资产 4,575,954.52 -4,575,954.52

其他应付款 11,081,475.41 12,973,278.89 1,891,803.48

未分配利润 415,460,607.55 333,216,858.41 -82,243,749.14

营业收入 343,586,590.45 156,935,896.50 -186,650,693.95

营业成本 202,163,353.92 96,952,665.12 -105,210,688.80

资产减值损失 -5,663,405.44 -1,891,194.91 3,772,210.53

所得税费用 509,700.47 5,085,654.99 4,575,954.52

销售商品、提供

劳务收到的现金
277,470,133.68 202,025,923.18 -75,444,210.50

购买商品、接受

劳务支付的现金
112,647,915.43 37,203,704.93 -75,444,210.50

(2)母公司财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2018年 12月 31日/2018年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

应收账款 202,911,885.34 175,448,384.15 -27,463,501.19

其他应收款 285,063,738.04 282,474,280.29 -2,589,457.75

递延所得税资产 1,522,425.82 -1,522,425.82

未分配利润 333,311,133.76 301,735,749.00 -31,575,384.76

营业收入 174,409,413.09 102,888,016.21 -71,521,396.88

营业成本 88,362,166.76 48,339,176.25 -40,022,990.51

资产减值损失 -2,084,831.98 -639,384.55 1,445,447.43

所得税费用 -96,466.82 1,425,959.00 1,522,425.82

深圳丹邦科技股份有限公司 前期会计差错更正专项说明

4

销售商品、提供

劳务收到的现金
141,925,685.63 113,016,737.01 -28,908,948.62

购买商品、接受

劳务支付的现金
53,753,620.95 24,844,672.33 -28,908,948.62

2、2019 年度会计差错更正事项对财务报表的影响

(1)合并财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2019年 12月 31日/2019年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

应收账款 278,854,794.19 96,955,881.45 -181,898,912.74

其他应收款 3,203,621.15 250,306.49 -2,953,314.66

在建工程 188,362,164.77 130,454,031.27 -57,908,133.50

递延所得税资产 7,232,006.99 -7,232,006.99

其他非流动资产 342,340,283.06 400,248,416.56 57,908,133.50

其他应付款 129,518,215.88 141,637,078.30 12,118,862.42

未分配利润 428,779,314.40 224,576,217.59 -204,203,096.81

营业收入 347,148,108.89 64,597,891.92 -282,550,216.97

营业成本 197,629,932.94 44,155,175.55 -153,474,757.39

信用减值损失 -2,816,070.47 6,956,093.91 -9,772,164.38

所得税费用 -1,217,000.89 1,439,051.58 2,656,052.47

销售商品、提供

劳务收到的现金
296,945,656.77 176,946,579.62 -119,999,077.15

购买商品、接受

劳务支付的现金
108,245,583.12 46,154,639.47 -62,090,943.65

经营活动产生的

现金流量净额
155,676,523.06 97,768,389.56 -57,908,133.50

购建固定资产、

无形资产和其他

长期资产支付的

现金

187,612,661.16 129,704,527.66 -57,908,133.50

投资活动产生的

现金流量净额
-187,612,661.16 -129,704,527.66 57,908,133.50

(2)母公司财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2019年 12月 31日/2019年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

应收账款 263,702,783.71 197,317,144.11 -66,385,639.60

深圳丹邦科技股份有限公司 前期会计差错更正专项说明

5

其他应收款 310,090,293.05 307,626,688.02 -2,463,605.03

在建工程 186,770,427.69 128,862,294.19 -57,908,133.50

递延所得税资产 1,596,362.16 -1,596,362.16

其他非流动资产 77,564,870.59 135,473,004.09 57,908,133.50

其他应付款 125,307,502.50 129,055,783.15 3,748,280.65

未分配利润 342,078,266.23 267,884,378.79 -74,193,887.44

营业收入 165,367,172.53 65,314,910.65 -100,052,261.88

营业成本 84,244,426.39 30,306,788.06 -53,937,638.33

信用减值损失 -1,821,629.05 1,748,428.16 3,570,057.21

所得税费用 286,124.91 360,061.25 73,936.34

销售商品、提供

劳务收到的现金
84,552,852.78 42,060,657.16 -42,492,195.62

购买商品、接受

劳务支付的现金
48,766,823.45 6,274,627.83 -42,492,195.62

3、2020 年度会计差错更正事项对财务报表的影响

(1)合并财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2020年 12月 31日/2020年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

在建工程 404,080,429.32 346,172,295.82 -57,908,133.50

其他非流动资产 130,146,021.82 188,054,155.32 57,908,133.50

其他应付款 319,742,880.53 319,929,019.42 186,138.89

未分配利润 -383,914,567.38 -384,100,706.27 -186,138.89

营业成本 86,450,018.80 86,636,157.69 186,138.89

信用减值损失 -227,955,422.44 -30,984,332.62 -196,971,089.82

所得税费用 7,044,163.06 -187,843.93 -7,232,006.99

(2)母公司财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2020年 12月 31日/2020年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

在建工程 248,665,346.49 190,757,212.99 -57,908,133.50

其他非流动资产 156,398,324.68 214,306,458.18 57,908,133.50

其他应付款 305,143,635.79 304,753,541.34 -390,094.45

深圳丹邦科技股份有限公司 前期会计差错更正专项说明

6

未分配利润 14,687,181.90 15,077,276.35 390,094.45

营业成本 27,070,948.58 26,680,854.13 -390,094.45

信用减值损失 -100,628,498.47 -28,030,973.19 -72,597,525.28

所得税费用 1,408,518.23 -187,843.93 -1,596,362.16

4、2021 年度会计差错更正事项对财务报表的影响

(1)合并财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2021年 12月 31日/2021年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

预付款项 7,744,699.64 7,361,315.12 -383,384.52

固定资产 885,375,246.17 887,265,246.17 1,890,000.00

在建工程 404,104,554.95 346,196,421.45 -57,908,133.50

其他非流动资产 126,428,624.40 184,336,757.90 57,908,133.50

应付账款 25,724,825.40 27,231,440.88 1,506,615.48

应付职工薪酬 9,054,739.76 6,943,511.41 -2,111,228.35

其他应付款 297,872,647.18 298,058,786.07 186,138.89

未分配利润 -605,061,766.12 -603,136,676.66 1,925,089.46

销售费用 2,895,107.03 2,764,139.37 -130,967.66

管理费用 103,808,494.72 101,974,847.36 -1,833,647.36

研发费用 22,459,390.41 22,312,777.08 -146,613.33

(2)母公司财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2021年 12月 31日/2021年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

预付款项 889,510.12 506,125.60 -383,384.52

固定资产 239,675,571.51 241,565,571.51 1,890,000.00

在建工程 248,665,346.49 190,757,212.99 -57,908,133.50

其他非流动资产 156,398,324.68 214,306,458.18 57,908,133.50

应付账款 6,081,880.95 7,588,496.43 1,506,615.48

应付职工薪酬 3,566,703.74 2,405,870.38 -1,160,833.36

未分配利润 -98,696,673.89 -97,535,840.53 1,160,833.36

深圳丹邦科技股份有限公司 前期会计差错更正专项说明

7

营业成本 21,811,128.82 22,201,223.27 390,094.45

销售费用 1,715,067.95 1,613,201.29 -101,866.66

管理费用 34,756,038.88 33,742,805.51 -1,013,233.37

研发费用 6,344,540.87 6,298,807.54 -45,733.33

4、2022 年度会计差错更正事项对财务报表的影响

(1)合并财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2022年 12月 31日/2022年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

预付款项 3,276,556.28 2,893,171.76 -383,384.52

存货 33,378,840.11 33,231,840.72 -146,999.39

固定资产 784,339,296.16 786,229,296.16 1,890,000.00

在建工程 404,186,785.80 346,278,652.30 -57,908,133.50

其他非流动资产 138,129,766.78 196,037,900.28 57,908,133.50

应付账款 16,721,067.92 17,782,587.41 1,061,519.49

应付职工薪酬 10,995,437.57 8,689,312.66 -2,306,124.91

其他应付款 387,930,317.47 388,116,456.36 186,138.89

未分配利润 -819,567,246.54 -817,149,163.92 2,418,082.62

销售费用 943,752.88 940,118.00 -3,634.88

管理费用 119,606,374.63 119,562,112.34 -44,262.29

营业外收入 558,494.04 1,003,590.03 445,095.99

(2)母公司财务报表

受影响的期间报

表项目名称

2022年 12月 31日/2022年度

更正前金额 更正后金额 更正金额

预付款项 793,127.54 409,743.02 -383,384.52

固定资产 215,944,376.03 217,834,376.03 1,890,000.00

在建工程 248,665,346.49 190,757,212.99 -57,908,133.50

其他非流动资产 156,398,324.68 214,306,458.18 57,908,133.50

应付账款 5,676,088.64 7,182,704.12 1,506,615.48

应付职工薪酬 4,650,068.22 3,489,234.86 -1,160,833.36

深圳丹邦科技股份有限公司 前期会计差错更正专项说明

8

未分配利润 -204,024,950.48 -202,864,117.12 1,160,833.36

深圳丹邦科技股份有限公司

2024年 5月 31日

	深圳丹邦科技股份有限公司
	前期重大会计差错更正的
	专项说明审核报告
	一、前期会计差错更正的原因
	二、前期会计差错事项对公司财务报表项目的影响
	深圳丹邦科技股份有限公司
	2024年5月31日
	一、前期会计差错更正的原因
	二、前期会计差错事项对公司财务报表项目的影响
	深圳丹邦科技股份有限公司
	2024年5月31日
	营业执照
	执业证书
	李日资质
	张立明资质